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Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
Indvielsesreception i 
Undervisningsledernes Hus. 
Vi regner stadig med at holde en 
indvielsesreception i de nye lokaler i november 
eller december. I vil høre nærmere, når datoen er 
endeligt fastlagt. 

Forhandlingsret. 
I vores fagretlige system er det normalt, en 
hovedorganisation der har forhandlingsretten, og 
udøver den sammen med en given 
medlemsorganisation. For produktionsskolernes 
område drejer det sig pt. om Lærernes 
Centralorganisation (LC) og 
Undervisningsforbundet som 
medlemsorganisation. For at få 
forhandlingsretten skal en medlemsorganisation 
have mindst 50% af de ansatte, der er omfattet af 
overenskomsten, som medlemmer. I LP 
forventer vi at søge personalestyrelsen om 
forhandlingsretten, når vi har over 50 % af 
lederne som medlemmer. Det kan dog være ret 
vanskeligt at opgøre, hvor mange ledere der 
egentlig er, da der ikke findes en statistik 
herover. Men vi har via bestyrelsens kendskab til 
skolerne og via hvad der fremkommer af 
oplysninger fra skolernes hjemmesider beregnet, 
at der er ca. 110 ledere i alt. For at komme op på 
50% mangler vi ca.10 medlemmer. For at nå 
dette mål har vi brug for din hjælp, ved at du går 
ud og overbeviser din kollega på skolen eller 
naboskolen om at blive medlem. 

Din indsats og opbakning er også vores fælles 
styrke! 

Nyt kursus på gaden. 
LP har netop udsendt et nyt kursustilbud til alle 
skoler.  

”Sådan håndterer du vanskelige personer” 

Underviser er erhvervspsykolog Lis Larsen. 

Formålet med kurset er: 
At kigge på egen stil i den type samarbejder. 

At få konkrete redskaber til at indgå i vanskelige 
relationer med vanskelige personer. 

Spørgsmål og svar. 
Spørgsmål:  
Hvordan skal skolerne forholde sig til 
deltidsansatte, herunder ansatte i flexjob i 
forhold til 118/130 timers reglen? 

Svar: 
Omkring 118/130 timers akkorden, så skal den 
reguleres forholdsmæssigt efter 
ansættelsesgraden. Så hvis en i flexjob er ansat 
85 %, skal han/hun kun have 85 % af tiden. 

PS. UVM og DPL vil i den nærmeste fremtid 
tage en drøftelse omkring definitionen af 
akkorden - hvilke rammer der er for den! 

Claus Schreiner Andersen, Forhandlingskontoret 

Spørgsmål: 
Hvad betyder formuleringen - "at øvrige lærere 
rykker til det nye skalatrin med 2 års reduktion 
af løn anciennitet"? 

Svar: 

Hvis en lærer har været ansat i 3½ år og i dag er 
ansat på trin 29 og dermed skal rykke på trin 31 
om ½ år, så vil han blive fratrukket 2 år af sin 
løn anciennitet - men alligevel rykke om på trin 
31 om ½ år på sin hidtidige oprykningsdato. 

Claus Schreiner Andersen, Forhandlingskontoret 

fra



Arbejdsgiverservicering 
Hvis medlemmerne har brug for hjælp i deres egenskab af 
arbejdsgiver, yder foreningen også en vis grad at service. 
Vi har i bestyrelsen besluttet at arbejde ud fra følgende 
procedure: 

1. Henvendelse til foreningen, gerne i god tid (se 
nedenfor), for at få de første råd. 

2. Henvendelse til Undervisningsministeriets 
Forhandlingskonto. Følgende sagsbehandlere har 
produktionsskolerne som deres område: 

Claus Schreiner Andersen, tlf. 33 92 52 34                  
Mail: claus.schreiner.andersen@uvm.dk        

Kirsten H. Petersen          tlf. 33 92 50 62                     
Mail: kirsten.h.petersen@uvm.dk 

Iben Brydl Gaardmand   tlf. 33 95 48 30                      
Mail: iben.bryld.gaardmand@uvm.dk                                                     

 Her vil man ligeledes kunne få råd og vejledning 

3. Henvendelse til advokatkontor, anbefalet af LP. LP har 
udvalgt 2-3 advokatkontorer som vi kan anbefale skolerne 
at bruge, hvis sagen går i hårdknude. 

Nuria Ebbesen, advokat 
Hoved nr 70 10 11 97 
Direkte tlf. 73 52 27 15 
neb@ret-raad.dk 

Ret & Råd advokaterne  
Gram, Tønnies og partnere I/S. 

Sven-Erik Hørmann, Partner 
Tlf: +45 43 57 01 00 
Fax: +45 43 57 01 09 
info@cmcon.dk 
www.cmcon.dk 

Complete Management Consult 
Hundige Storcenter 2 A 
2670 Greve 

 
Kalender. 
Nov. el. dec. Indvielse UH  Københ. 
28/11-08 kursus  Odense 
3/2-09 kursus  Odense 
29/10-08 bestyrelsesmøde Københ. 
 
Det får du som medlem i LP. 
Hjælp, råd og vejledning i forbindelse med dine løn- og 
ansættelsesforhold 
Vejledning og hjælp i lønforhandlinger 
Råd og vejledning i jobbet som 
arbejdsgiver(arbejdsgiverservicering) 
Kurser sammen med andre ledere 
Fællesskab med ca. 1300 andre ledere på 
undervisningsområdet 
Administrativt fællesskab i Undervisningsledernes Hus 
Politisk indflydelse i samarbejde med andre 
undervisningsledere 
En organisation uden lærerindflydelse 
 
 

Medlemsdebat. 
Her er der plads til dine synspunkter. Har du lyst til at 
skrive lidt om hvad du har på hjertet, kan vi bringe det her. 
Send dit indlæg på en mail til lp-al@rebildps.dk 
 
Henvendelse til foreningen: 
Formand Aage Langeland 96864010/61502599 
  lp-al@rebildps.dk 
Kasserer Arne Pallisborg 66170843/21794202 
  lp-ap@elsesminde.dk 
 
Henvendelse til UVM ang. løn- og 
ansættelsesforhold: 
Claus Schreiner Andersen, tlf. 33 92 52 34                  
Mail: claus.schreiner.andersen@uvm.dk        

Kirsten H. Petersen          tlf. 33 92 50 62                     
Mail: kirsten.h.petersen@uvm.dk 

Iben Brydl Gaardmand   tlf. 33 95 48 30                      
Mail: iben.bryld.gaardmand@uvm.dk    

 
Udklip 
JP Århus 
»PRÅLIGOGHØRHÆR! ... Festugebridge er en tradition 
begge søndage i festugen - fordi det er festligt, og så er der 
smørrebrød bagefter. Udenfor spejlsalen på Bispetorvet 
sidder en flok småbørn klar til Århus Produktionsskoles 
version af Orla Frøsnapper, og således er Festuge 2008 
solskinnende godt i gang med noget for enhver. ... Men det 
var så dengang. Det aftenlukkede Europapalle-huset på 
Lille Torv skal man vist også lige vænne sig til, før man 
opdager den gode idé på den fine plads. Men palle blev 
faktisk aftenens kick. Af JØRGEN RYE  
 
Politiken 
Næsten alle unge begynder på en ungdomsuddannelse lige 
efter grundskolen, men alt for mange opgiver hurtigt efter 
start. ... Men specialpædagogik og især socialpædagogik 
har ikke været erhvervsskolernes stærke side og vil næppe 
blive det de første år. ... Ungdomsskolerne og 
produktionsskolerne skal rette fokus mod forberedelse af 
udsatte unge til ungdomsuddannelse - give de unge en 
'second chance'. ... EGU-forløb tilrettelægges som 
kombinationer af nødvendige skoleforløb med dansk- og 
matematikundervisning, medborgerkundskab, faglig 
værkstedsundervisning, praktik i erhvervslivet og i tæt 
samarbejde med ungdomsskoler, produktionsskoler , 
voksenuddannelsescentre, højskoler og erhvervsskoler. Af 
Jørgen Christensen , Leder Af Egu-Kbh, Ungdommens 
Uddannelsesvejleding, Kbh.  
 
Vejle Amts Folkeblad  
I januar bankede fusionsplaner på døren hos 
produktionsskolerne Sandagergård i Nr. ... Derfor drøftede 
skolens bestyrelse tidligere i år en fusion med 
produktionsskolen Datariet i Vejle.- Det ser mere positivt 
ud end for et halvt år siden, siger bestyrelsesformand, det 
socialdemokratiske byrådsmedlem John Refsgaard nu. 
Forstanderen ser flere grunde til, at en fusion ikke længere 
er nødvendig.- Det er blandt andet konjunkturerne, at 
Tørring Produktionsskole er lukket, at vi har fået EGU 'en 
(en ny uddannelse , red.) og at vi er med i et fireårigt 
forsøg med at uddanne lærlinge , siger Hans Jørgen 
Mortensen. EGU står for erhvervsgrunduddannelse og er 



rettet mod 16-29-årige, der ikke er parat til at tage en af de 
gængse ungdomsuddannelser. I år regner Hans Jørgen 
Mortensen med 15 elever på EGU, men målsætningen 
lyder fremover på 40 nye om året. ... Et succeskriterium er, 
at de kommer igennem uddannelsen, så de ikke får et 
nederlag. Det ville være godt, hvis de kommer videre i 
arbejde eller uddannelse, siger Sanne Johansen.Personlig 
udvikling er også en del af EGU 'en, så der er 
gruppevejledning på skolen. Forstanderen har store 
forventninger til EGU 'en, der er ét skridt i retning af 
regeringens målsætning om, at 95 procent af en 
ungdomsårgang i 2015 skal gennemføre en 
ungdomsuddannelse.- EGU 'en kommer til at gøre en 
fantastisk forskel. Af Mette Eriksen og Benny F. Nielsen 
(foto)  
 
Århus Stiftstidende  
DJURSLAND: Erhvervsgrunduddannelsen EGU skal nu 
for alvor synliggøres som en mulighed for en fremtid på 
arbejdsmarkedet for unge på Djursland, der har svært ved 
at tage en almindelig erhvervsuddannelse. Bag initiativet 
står både Norddjurs og Syddjurs kommuner i form af 
Produktionshøjskolen Djursland i Ryomgård og Grenaa 
Produktionsskole samt den tværkommune 
ungdomsvejledning UU Djursland. De tre institutioner har 
i fællesskab modtaget en halv mio. kr. i projektmidler fra 
Undervisningsministeriet og bruger de kommende to år 
pengene til et fælles projekt, der har fået overskriften » 
Skub Djurslands unge i gang med uddannelse «.Souschef 
hos UU Djursland, Per Istrup, er projektets leder, og han 
betegner Djursland som en sort plet på dette område.» Da 
vi søgte om midlerne havde de to kommuner på Djursland 
i alt 450 unge på kontanthjælp, og heraf skønnes i hvert 
fald de 150 at være parate til arbejdsmarkedet. Vores mål 
er gennem projektet at skubbe en tredjedel af landsdelens 
unge på kontanthjælp i gang med EGU, « siger Per Istrup. 
I første omgang drejer det sig om at få gjort opmærksom 
på EGU som en mulighed over for de unge, deres forældre 
og over for de virksomheder, som meget gerne skulle tage 
unge i praktik. EGU består af et forløb på en af 
produktionsskolerne , hvor de unge kan tilegne sig 
grundlæggende færdigheder forud for et praktikophold på 
en læreplads. Fra 1. januar er kommunerne forpligtet til at 
finansiere EGU, og de to kommuner har i 2009 tilsammen 
afsat 1,5 mio. kr. til formålet, og det rækker ikke, vurderer 
Per Istrup. EGU har eksisteret som en mulighed på de to 
produktionsskoler i knap en halv snes år, og i den periode 
har under 20 unge fået en uddannelse via EGU. Dette tal 
skal nu gennem det ambitiøse projekt hæves ganske 
betydeligt og skal desuden ses som et led i regeringens 
overordnede mål om på at få 95 pct. af de unge på hver 
årgang i sving med en uddannelse. Positivt frafald » Det 
skal dog tilføjes, at mange af de unge, som vi har haft på 
EGU undervejs har skiftet til en almindelig uddannelse på 
teknisk skole eller på handelsskole. ... Efter mislykkede 
forløb både på teknisk skole og handelsskolen kom han på 
den frie ungdomsuddannelse på en produktionsskole 
.Herefter gennemførte han et HF-studium og har nu netop 
afsluttet uddannelsen som socialrådgiver i Århus på den 
internationale linie.» Så jeg kan stå inde for, at en 
uddannelse på produktionsskole kan bruges til noget helt 
på lige fod med de øvrige uddannelser, og EGU har sine 
helt egne muligheder. ... Hvis man er fyldt 19 år og har 
haft mindst et halvt års erhvervsarbejde på fuld tid, kan 
man tage uddannelsen på halvandet år. Skoleuddannelsen 
består normalt af undervisningsdele fra andre uddannelser, 
f. eks. erhvervsuddannelser ( herunder social- og 
sundhedsuddannelser og landbrugsuddannelser) samt 

arbejdsmarkedsuddannelser. Det kan også være dele fra 
undervisningen på ungdomsskoler, efterskoler og 
produktionsskoler . Af Holger Frausing  
 
Fyens Stiftstidende 
SANDERUM: Det var et særpræget syn, der tidligt i går 
morges mødte en morgenfrisk cyklist i villakvarteret ved 
Dragebakken i Sanderum. Klokken 7 spadserede to løse 
køer rundt i haverne og nød blomsterne og det gode vejr. 
Politiet blev tilkaldt, og det viste sig, de to kvier tilhørte 
Elsesminde Produktionsskole .De to kvier var imidlertid 
ikke til sinds selv at finde vejen tilbage til folden på 
produktionsskolen .Så der måtte tre timers jagt gennem 
blomsterbede, græsplæner og villaveje til, før de igen var 
hjemme i folden. Så nu kan produktionsskolen se frem til 
en række erstatningssager til de uheldige haveejere på 
Dragebakken. 
 
Nordjyske Stiftstidende 
Al aktivitet på produktionsskolens værksteder var i går 
indstillet. Sådan næsten da. ... Produktionsskolen er vigtig 
for nogle af de unge, der ikke passer ind i folkeskole og 
andre af vores uddannelser. ... Måske er vi ikke dygtige 
nok til at lave uddannelsessystemer, der rammer alle og 
sørger for, at der er plads til alle, sagde borgmesteren.- 
Måske kan vi flytte nogle af de gode erfaringer fra 
produktionsskoleregi til andre uddannelsesområder, 
tilføjede Mikael Klitgaard. Mens de verbale roser blev 
plukket i kantinen og elever fra produktionsskolerne i 
Hjørring og Brønderslev leverede, fælles musikalsk 
underholdning, havde Rikke Johansen og Camilla Bech 
været i sving i køkkenet siden klokken 8 fredag morgen. Af 
Birgit Eriksen 
 
Nordjyske Stiftstidende 
Kernen i produktionsskolen er den specielle pædagogik, 
der bygger på at forene det praktiske arbejde og den 
teoretiske undervisning. Brønderslev produktionsskole 
blev oprettet med træ- og metallinje i 1983, og Niels 
Jensen blev ansat som forstander - samtidig blev to 
værkstedsledere Karsten Jørgensen og Finn Valentinussen 
ansat. I 1985 får skolen en tekstillinje. Hanne Brønden har 
siden 1988 været leder af denne. I 1988 får skolen en 
køkken- og kantine med Inge Søndergaard som leder. I 
1998 får skolen medielinjen, og Helle Wøhlk har siden 
2003 været leder af denne.  
 
Vejle Amts Folkeblad 
Produktionsskolen Datariet i Vejle oplever i øjeblikket 
stigende elevtal.- Vi har flere elever - 32 - på det her 
tidspunkt, end vi har haft på samme tidspunkt tidligere år, 
siger leder Mona Munksgaard. Derfor er der på Datariet 
ikke megen beklagelse at spore over, at de fusionsplaner, 
der tidligere på året blev drøftet med produktionsskolen 
Sandagergård i Nr. Vilstrup, er annulleret.- Det har ikke 
været kritisk med faldende elevtal hos os. Grunden til, at vi 
rejste fusionsspørgsmålet var, at i de perioder, hvor de to 
skoler var nede på få elever, kunne vi lave et bedre tilbud 
til de unge sammen, siger Mona Munksgaard Datariet har i 
øjeblikket venteliste.- I perioden med drøftelse om fusion 
har vi ikke kunnet tage alle ind, fordi vi ikke besatte 
stillinger i fusionsperioden, siger skolelederen. Nu kan 
stillingerne besættes, så skolen kan komme op på 40-42 
elever. Af Mette Eriksen  
 
 
 



Vejle Amts Folkeblad 
»Omsorg«. ... To ord få måske umiddelbart forbinder med 
uddannelsestilbuddene på en produktionsskole Men på 
Vejle Produktions- og Uddannelsescenter (tidligere 
produktionsskolen Sandagergård) i Nr. ... Aktiviteterne 
kunne ledes af vores elever på linien, som på den måde 
kunne prøve det af. Og så ville vi også snakke mere 
generelt med dem om at arbejde med mennesker, siger 
Hans Jørgen Mortensen. Tankerne om at lade disse 
menneskefag rykke ind på uddannelsescentret er endnu i 
støbeskeen. Af Mette Eriksen  
 
Horsens Folkeblad 
SKANDERBORG - Det er svært at vælge karriere, når 
man ikke er sikker på, hvad man vil være. Men hvis man 
har en lille idé om det, er man allerede godt på vej.30 unge 
fra Skanderborg-Hørning Produktionsskole var taget til 
jobmessen for at få et indtryk af jobmarkedet. - I løbet af 
det år, de unge går på produktionsskolen , gælder det om at 
blive afklaret i forhold til karriere. Ca. 80 pct. af eleverne 
ved, hvad de vil efter det år, sagde produktionsskolelærer 
Thomas Hebsgaard. De 17-årige piger Isabella Sørensen 
og Katja Pedersen fulgtes med Thomas Hebsgaard til 
messen, men vidste ikke, om den ville kunne bringe dem 
tættere på drømmejobbet. - Jeg vil gerne lave noget 
kreativt. ... Men der er vist ingen stande med dét, sagde 
Isabella Sørensen. Katja Pedersens drømme går i flere 
retninger. - Jeg kunne godt tænke mig at arbejde med 
mennesker, f.eks handicappede eller ældre. Allerhelst vil 
jeg dog være dyrepasser, fortalte hun, inden den lille 
gruppe forsvandt i mylderet. (mth)  
 
Thisted Dagblad 
Thy Produktionsskole er en selvejende institution. ... 
Gennemsnitsalderen er 17,6 år. En tredjedel er kvinder. 
Eleverne arbejder i fem værksteder. Målretning: Skolens 
intention er at støtte de unge til aktivt at vælge en til 
værelse. Finansiering: Skolen får dels statstilskud, dels 
kommunalt tilskud. Skolen får en "belønning", når en elev 
efter sit farvel til skolen efter tre måneder stadig er i job 
eller uddannelse. Skolen samarbejder bl.a. med UU Thy, 
Jobcentret, VUC og EUC  
 
Thisted Dagblad 
Den selvejende institution Thy Produktionsskole har pr. 1. 
september overtaget de bygninger, som virksomheden 
Kellpo tidligere har benyttet til produktion Bygningerne 
har adresse på Gl. Sjørringvej 34 A. Forstander for Thy 
Produktionsskole , Lars Graubæk, siger, at skolen længe 
har haft planer om at finde en mere central placering, 
sådan at unge fra hele Thy har lige adgang til skolen. I 
første omgang var Thisted i søgelyset, men der er flere 
grunde til, at valget faldt på Sjørring.- Prisen pr. 
kvadratmeter bygning er væsentlig billigere i Sjørring, og 
så kunne vi overtage dem nu og gå i gang med at arbejde 
med indretningen, siger Lars Graubæk. Lærerne på skolen 
har medvirket ved indretningsplanen, og elever fra skolens 
træ- og metalværksted er allerede involveret i 
renoveringen.- Det har været en ganske god proces, og vi 
glæder os meget til at flytte derop, siger forstanderen, der 
også håber på et samarbejde med Sjørringvold 
Efterskole.Lars Graubæk synes, at Sjørring virker som en 
levende by, der i forhold til bus- og togdrift er nemt 
tilgængelig fra de fleste steder i Thy.- Sjørring er et 
trafikalt knudepunkt i forhold til Villerslev, siger Lars 
Graubæk. Af Lone Lærke Krog  
 

 
Berlingske Tidende  
I hvert fald er antallet af elever på landets 
produktionsskoler fra 2006 til 2007 faldet med 15 procent, 
fra 10.441 elever i 2006 til 8.851 elever i 2007. ... 
Produktionsskolen er et praktisk uddannelsestilbud, baseret 
på værkstedundervisning, hvor eleven kan prøve sig selv 
af på forskellige fagområder. Den største andel af eleverne 
på produktionsskolerne kommer fra erhvervsfaglige 
grundforløb, nemlig hele 34 procent og næsten én ud af tre 
deltagere på en produktionsskole fortsætter videre i 
uddannelsessystemet. sali  
 
Fyens Stiftstidende  
SF er klar med et samlet bud på fremtidens uddannelse, og 
opgiver samtidig støtten til regeringens mål, om at 95 
procent af alle unge i 2015 skal have en uddannelse. - 95 
procent er under alle omstændigheder urealistisk. ... 
Massiv indsats Det er især de unge mænd, der står af 
uddannelsen, og dem vil Karsten Hønge have på 
produktionsskole - både dag og nat, hvis det er nødvendigt. 
... Men hvis vi skal se på ressourcerne, så er det ikke 
nødvendigvis produktionsskolerne der skal have mere, for 
hvis deres arbejde ikke bliver fulgt op, så bliver det bare 
opbevaring, siger hun.. ... På erhvervsuddannelserne vil SF 
blandt andet: - lave flere på produktionsskoler - Oprette 
botilbud på produktionsskolerne - Gøre støtten til 
voksenlærlingeordningen permanent - Genindfør 
skolepraktikken Af MARTIN HEIN 
 
Lolland-Falsters Folketidende 
Lolland Produktionsskole er i fuld gang med at indrette sig 
i den tidligere Daghøjskole på Banegårdspladsen og 
planlægger at holde åbent hus lørdag 4. oktober for at 
præsentere den ny skoleafdeling. ... Lolland 
Produktionsskole er rykket ind, og de unge på skolen både 
lapper revner, spartler ujævnheder ud og svinger selv 
malerrullerne for at klargøre Produktionsskolen til et 
planlagt åbent hus arrangement lørdag 4. oktober. ... 
Oprindelig ønskede Lolland Produktionsskole at købe 
bygningen, men det blev i stedet til en otteårig lejeaftale, 
og når alle lokaler er klar vil skolen kunne rumme 25- 30 
elever. ... - Jeg må indrømme, at jeg er imponeret, og det 
varsler godt for det fremtidige arbejde på 
produktionsskolen , siger forstander Kristian Hjorth. Af 
TORSTEN ELSVOR  
 
Nordjyske Stiftstidende 
I fjerde klasse blev der vendt op og ned på Claus Rene 
Dahls verden. ... Men det var først, da Claus kom på 
efterskole, at han fik lyst til at gå i skole igen. ... Fremad 
med den rette hjælp I dag går Claus på produktionsskole i 
Pandrup, hvor han er ved at tage en såkaldt EGU-
uddannelse, der i hans tilfælde også inkluderer et 
lastbilkørekort. ... Og selvom det ikke lykkes ham at være 
på Teknisk Skole, så får han nu den hjælp, han har brug for 
på produktionsskolen, så han kan få sin 
drømmeuddannelse og blive lastbilchauffør. Af Susanne 
Kristine Jensen 
 
Nordjyske Stiftstidende 
De mange, der lejer jord af Vesthimmerlands Kommune, 
skal nu indstille sig på, at kontrakterne bliver opsagt, og de 
skal byde på jorden igen, hvis de fortsat vil bruge den. ... 
Endelig er der Herregården Hessel og produktionsskolen 
Kongshøjgård, der tidligere hørte under Nordjyllands Amt, 
men som nu er overtaget af Vesthimmerlands Kommune. 



... Dels fordi der er lagt en masse restriktioner på brugen af 
Hessels jord, og dels fordi produktionsskolen er en 
offentlig institution. ... Med jagtret Da plan- og 
miljøudvalget forleden havde sagen på dagsordenen, blev 
et flertal af politikerne enige om, at de arealer, som 
Kongshøjgård lejer, fortsat skal udlejes på samme vilkår til 
produktionsskolen . Af Ida Smith og Lasse Damsgaard  
 
Midtjyllands Avis  
SILKEBORG: Der er fuld »damp« på komfurerne i 
produktionskøkkenet. ... Dengang og helt frem til 1996 
skulle de unge også visiteres til skolen - og blev tvunget i 
gang. Siden har der været frit optag, og de unge i 
målgruppen kommer af lyst. ... Samtidig er vi en del af 
miljøet omkring ungdomsuddannelserne og det netværk, 
der er mellem uddannelserne i Silkeborg Kommune, siger 
Erling Christensen. Af Tekst: Jens Andersen 
 
Midtjyllands Avis 
SILKEBORG: Man kniber sig selv i armen, hvis man lige 
går op ad skrænten bag produktionshøjskolens bygninger i 
industrikvarteret på Granhøjvej. ... - Så jeg manglede noget 
at lave. ... Asger Kidmose Schmidt tænker derimod på at 
blive pædagog via en start-uddannelse som pgu'er. Hans 
mor er i øvrigt pædagog, så han har det ikke fra fremmede.  
 
Nordjyske Stiftstidende 
Rebild Kommunes naturskole overtager naturlinjen på 
Rebild Produktionsskole . - Det er glædeligt, at vi kan lave 
en satsning på natur og fritidsområdet. Naturlinjen er et 
rigtig godt supplement til det fremragende arbejde, der 
laves på naturskolen, siger Klaus Anker Hansen (S) 
formand for kultur- og fritidsudvalget. Overtagelsen koster 
400.000 kroner om året til aflønning af naturvejleder og 
diverse materialer.  
 
Aage Langeland 29.09.08 
 
 
  


